
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL   SUB COMMISSARIO   
         

 
N.  13      del  10.02.2014 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48_________del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO:  Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli 
– I  lotto stralcio B.  Approvazione  progetto esecutivo.
ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014   il giorno dieci        del  mese di  febbraio         alle ore  13.15       nella  sede del 
Comune di Marigliano, il Sub Commissario  dott. ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL SUB   COMMISSARIO                                                 IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. ssa Rosanna Sergio           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  10.02.2014 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

         dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal  10.02.2014                           come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano  10.02.2014  

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 
Prot. 167/sett IV  del 28.01.2014 
 
 
OGGETTO: Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via 
Somma e frazione Miuli – I  lotto stralcio B.  Approvazione  progetto 
esecutivo 

 
 
 
 
PARERE      in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 

 
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE  IV  

 F.TO  Ing. Andrea  Ciccarelli  

 

 

PARERE      in ordine alla REGOLARITA’  CONTABILE: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 

 
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE   FINANZIARIO 
F.TO   dott. Pier Paolo  Mancaniello 



 
COMUNE DI MARIGLIANO 

PROVINCIA DI NAPOLI 
 
 
 
OGGETTO: Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – I lotto 

stralcio B .  Approvazione progetto esecutivo.  
 
 
Prot. 167/Sett. IV  del 28/01/2014  
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  

 
PREMESSO : 
CHE con  delibera di G.M. n. 65 del 20.06.2011 e successiva di Consiglio Comunale  n.47 del 24.06.2011 è 
stato approvato il  programma triennale dei lavori pubblici 2011 – 2013  e l’elenco prioritario degli interventi 
previsti nell’anno 2011 , tra i quali risultano i lavori di “ Riqualificazione e ampliamento reti di drenaggio 
urbano frazione Miuli – 1° lotto “  per un importo complessivo di       € 4.160.000,00  ;  
CHE  con i richiamati atti è stato  approvato il progetto preliminare  dei predetti lavori ; 
CHE con delibera di G.M. n.98 del 28.09.2012 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori denominati  
“ Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto “  per l’importo  
complessivo di € 4.160.000,00 ; 
CHE  il finanziamento dell’opera è previsto  : 

per  € 2.000.000,00  con  fondi del Dipartimento della Protezione Civile D.P.C.M. 21.12.2007   
per  € 2.160.000,00 con fondi del MATTM  - Regione Campania – Accordo Operativo 5.8.2009; 

CHE con delibera di G.M. n. 105 del 12.10.2012 è stato approvato il progetto esecutivo del 1° lotto 1° 
stralcio A  per l’importo di € 2.000.000,00  , i cui lavori sono in corso di esecuzione ; 
CHE  è stato redatto dalla GORI S.p.A. il progetto esecutivo 1°lotto  stralcio B  per l’importo complessivo di 
€ 2.160.000,00 ; 
VISTO il quadro economico dell’intervento che si riporta nel dispositivo del presente provvedimento ; 
CONSIDERATO : 
CHE il progetto esecutivo è stato sottoposto a verifica , ai sensi dell’art.52 e seguenti del D.P.R.  n.207/2010 , 
come risulta da verbale ; 
RICHIAMATE  le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici ed in 
particolare l’art.33 e seguenti del D.P.R. 5.10.2010 n.207 ; 
RITENUTO , pertanto, di approvare il progetto esecutivo dell’opera pubblica denominata  : “ Estendimento 
della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto stralcio B  “  per l’ importo 
complessivo di   €  2.160.000,00  ;  
 

                                                        PROPONE DI DELIBERARE  
 
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ; 
2. di approvare il progetto esecutivo dell’opera pubblica denominata : “Estendimento della rete fognaria 

mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto stralcio B  “  redatto  dall’Ufficio 
Progettazione della GORI  per un importo complessivo di   € 2.160.000,00, di cui € 1.568.906,95 per 
lavori ed € 591.093,05 per somme a disposizione dell’Amministrazione ed IVA ;      

3. di dare atto che il progetto esecutivo  che con il presente provvedimento si approva, è composto dai 
seguenti elaborati : 

 
 

ELABORATI DESCRITTIVI 



Prog. Denominazion
e elaborato Descrizione Tipo elabor. 

1 EE Elenco Elaborati Elenco 

ELABORATI DESCRITTIVI 

2 TD.01 Relazione generale Relazione 

3 TD.02 Relazione geologica Relazione 

4 TD.03 Relazione di calcolo idraulico Relazione 

5 TD.04 Fascicolo progetto strutturale Relazione 

ELABORATI GRAFICI   

6 EG.01 Corografia generale con indicazione dei collettori comprensoriali 1:10.000 

7 EG.02 Planimetria generale degli interventi di progetto  1:5.000 

8 EG.03 Planimetria di inquadramento degli interventi di progetto  1:2.000 

9 EG.03.01 Planimetria con indicazione della rete idrica esistente 1:2.000 

10 EG.04 Planimetria dei bacini colanti  1:5.000 

11 EG.05 Planimetria di dettaglio e profilo longitudinale – tratti A1-1,A1-
2,A2-1,A2-2,A2-3,B4 1:1.000/1.100 

12 EG.06 Sezioni tipo  posa in opera delle condotte 1:25 

13 EG.07 Pozzetti di salto, ispezione e confluenza – Pianta e sezioni  1:25 

14 EG.08 Pozzetti di salto, ispezione e confluenza – carpenterie ed 
armature 1:25 

15 EG.09 Tipologia allaccio utenze 1:25 

16 EG.10 Sezioni stradali tipo : via Somma e via Sarno 1:25 

    

ELABORATI ECONOMICI    

17 TE.01 Analisi nuovi prezzi   Schede 

18 TE.02 Elenco prezzi unitari Schede 

19 TE.03 Computo metrico estimativo  Schede 

20 TE.04 Stima incidenza manodopera Schede 

21 TE.05 Stima incidenza sicurezza Schede 

22 TE.06 Quadro Economico Riepilogativo Schede 
 

ELABORATI AMMINISTRATIVI 

23 TA.01 Disciplinare tecnico descrittivo e prestazionale degli elementi 
tecnici : Opere civili  Relazione  

24 TA.02 Disciplinare tecnico descrittivo e prestazionale degli elementi 
tecnici : apparecchiature idrauliche e tubazioni Relazione 

25 TA.03 Piano di manutenzione Relazione 

26 TA.04 Capitolato speciale di appalto Relazione 



4. d
i
 
d
a
r
e
 
a

tto che il quadro economico del progetto esecutivo di cui sopra è il seguente : 

ELABORATI  SICUREZZA 

27 TS.01 Piano di sicurezza e coordinamento Relazione  

28 TS.02 Allegato A . Diagramma di Gantt – cronoprogramma dei lavori  Relazione 

29 TS.03 Allegato B – Analisi e valutazione dei rischi  Relazione 

30 TS.04 Stima dei costi della sicurezza Relazione 

 

 
QUADRO ECONOMICO 

  
A)   LAVORI E PRESTAZIONI IN APPALTO 
          
A.1.1 Opere a “ corpo “  €  1.102.730,74  
         
A.1.2 Opere a “ misura “ € 444.441,03  
                                    Lavori a base d’asta soggetti a ribasso  € 1.547.171,77  
A.1.3  Oneri aggiuntivi della sicurezza € 21.735,18  

          
TOTALE LAVORI E PRESTAZIONI IN APPALTO € 1.568.906,95

 
          

B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
          
B1        Lavori in economia e oneri di smaltimento in discarica € 137.187,70  
          
B2        Espropri e servitù     € 0,00   
          
B3       Spostamento sottoservizi € 20.000,00  
          
B4       Imprevisti (5% di A) € 78.445,35  
          
B5      Spese tecniche (6% di (A + B3) + C.N.P.A.I.A.) € 104.867,86  
    
B6      Fondo incentivazione  ( 2% A) € 31.378,14   
          
B7     Fondo  S.U.A. (1% A) € 15.689,07   
          

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 387.568,12
  

          
A+B) TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 1.956.475,07

  
 
 
          
C)   I.V.A.  
          
 - 10% di A+B1+B3+B4 € 180.454,00   
          
 - 22% di B2+B5 € 23.070,93   
          

TOTALE I.V.A. € 203.524,93
          



  IMPORTO OMNICOMPRENSIVO DEL PROGETTO € 2.160.000,00
 

5. di dare atto che l’opera pubblica in approvazione dell’importo complessivo di                         € 
2.160.000,00 è finanziata con i fondi  del MATTM  - Regione Campania – Accordo Operativo 
5.8.2009 , giusta convenzione sottoscritta in data 16.10.2013   ;  

6. di dare atto che la somma di € 2.160.000,00 risulta accertata al Cap.921  esercizio finanziario 2012 
accertamento n.1518 ; 

7. di dare atto che la somma di € 2.160.000,00 risulta impegnata al Cap.2003/53  Cod. 2090401 impegno 
n.2387 esercizio finanziario 2012 ; 

8.  di dare atto che le funzioni di Responsabile del procedimento sono espletate dal Responsabile Settore  
IV  .  

  
AmAn/ 
       
                                                                                             Il Responsabile Settore  IV  
                                                                                               ( ing. Andrea Ciccarelli ) 
 
                                                      

 
              


	IL RESPONSABILE  SETTORE   FINANZIARIO
	F.TO   dott. Pier Paolo  Mancaniello 
	ELABORATI AMMINISTRATIVI
	A)   LAVORI E PRESTAZIONI IN APPALTO



